

Amtsblatt des Amtes Mittelholstein

Kreis Rendsburg-Eckernförde

Jahrgang 2018 11.09.2018 Nr. 58

Das Amtsblatt erscheint dienstags und freitags wenn Veröffentlichungen vorliegen und ist kostenlos beim Amt Mittelholstein, Am Markt 15, 24594 Hohenwestedt und seinen Verwaltungsstellen in Aukrug und Hanerau-Hademarschen erhältlich. Außerdem kann das Amtsblatt im Internet unter der Adresse www.amt-mittelholstein.de eingesehen werden.

Inhaltsverzeichnis

1.	Amtliche Bekanntmachung der I. Nachtragshaushaltssatzung des Amtes Mittelholstein für das Haushaltsjahr 2018	S. 504
2.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Wahlprüfungsausschusses der Gemeinde Arpsdorf	S. 506
3.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Jugend-, Kultur- und Sportausschuss der Gemeinde Beringstedt	S. 507

Amtliche Bekanntmachung

I. Nachtragshaushaltssatzung des Amtes Mittelholstein für das Haushaltsjahr 2018



Aufgrund des § 18 der Amtsordnung für Schleswig-Holstein (AO) vom 28. Februar 2003 (GVOBI. Schl.-Holst., S. 112) in der zurzeit geltenden Fassung in Verbindung mit §§ 77 ff. der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) vom 28. Februar 2003 (GVOBI. Schl.-Holst., S. 57) in der zurzeit geltenden Fassung wird nach Beschlussfassung durch den Amtsausschuss vom 06. September 2018 folgende I. Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

§ 1

Mit dem I. Nachtragshaushaltsplan werd	den
--	-----

		erhöht um	vermindert um	und damit der Gesamtbetrag des Haushaltsplanes einschl. der Nachträge	
				gegenüber bisher	nunmehr festge- setzt auf
1. im Verwaltungshaushalt					
	die Einnahmen die Ausgaben	62.900,00 € 62.900,00 €	€ €	7.332.400,00 € 7.332.400,00 €	7395.300,00 € 7. 3 95.300,00 €
2.	im Vermögenshaush	alt			
	die Einnahmen die Ausgaben	183.700,00 € 183.700,00 €	€ €	219.400,00€ 219.400,00 €	403.100,00 € 403.100,00 €

§ 2

unverändert

§ 3

Die Umlagesätze werden wie folgt festgesetzt:

	Amtsumlage v. H.	Zusatzamtsumlage v.H.
a) von den Steuerkraftzahlen		
 der Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) der Grundsteuer für die Grundstücke (B) der Gewerbesteuer des Anteils an der Einkommensteuer / Umsatzsteuer (einschl. Sonderausgleich) 	17,64 17,64 17,64 17,64	unverändert unverändert unverändert unverändert
b) von Schlüsselzuweisungen und Sonderschlüsselzuweisungen	17,64	unverändert

unverändert

Hohenwestedt, den 07.09.2018

gez. Landt

Stefan Landt (Amtsdirektor)

Die vorstehende I. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2018 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Jeder kann Einsicht in die Nachtragshaushaltssatzung und den Nachtragshaushaltsplan mit den Anlagen nehmen. Einsicht ist während der Dienstzeit möglich beim Amt Mittelholstein, Am Markt 15, 24594 Hohenwestedt, Zimmer 115.



Amtliche Bekanntmachung

Der Wahlprüfungsausschuss der Gemeinde Arpsdorf ist zu einer Sitzung am

Donnerstag, den 20.09.2018, um 17:30 Uhr, im Raum 3, Am Markt 15, 24594 Hohenwestedt

einberufen.

Tagesordnung

- 1 Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Wahl des Ausschussvorsitzenden unter der Leitung des Bürgermeisters
- 3 Vorprüfung der Gültigkeit der Gemeindewahl vom 06. Mai 2018
- 4 Anfragen aus dem Ausschuss

Eine Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung einzelner Tagesordnungspunkte ist möglich.

gez. Jens Krügel Bürgermeister



Amtliche Bekanntmachung

Der Jugend-, Kultur- und Sportausschuss der Gemeinde Beringstedt ist zu einer Sitzung am

Montag, den 24.09.2018, um 19:30 Uhr, im Versammlungsraum der Gemeinde, Schulberg 5, 25575 Beringstedt

einberufen.

Tagesordnung

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Verpflichtung von Ausschussmitgliedern
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
- 5 Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung
- 6 Mitteilungen des Bürgermeisters/der Ausschussvorsitzenden
- 7 Einwohnerfragestunde
- 8 Erlass einer Satzung zur Regelung des Badebetriebes im Freibad (Badeordnung)
- 9 Gemeindeweihnachtsfeier
- 10 Weihnachten im Schuhkarton
- 11 Anfragen aus dem Ausschuss

Eine Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung einzelner Tagesordnungspunkte ist möglich.

gez. Claudia Stender Ausschussvorsitzende